
亀山小学校　保護者の皆様へ

令和4年9月吉日

厚生部長　大久保　香織

PTA会長　北川　誠

おゆずり会開催のお知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

より亀山小学校PTAの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、厚生部活動の一環であります「おゆずり会」の開催が決定いたしました。新型コロナ感

染拡大の影響で2年間中止しておりましたが、今年度から形を変えて実施してまいります。

つきましては下記要項をご覧いただき、皆様のご協力よろしくお願いします。

おゆずり会とは？

基準服（制服や通学帽子、体操服など）の着られなくなったものを回収し、それらを必要とさ

れている方に譲ることを目的とした会です。

日一基準服回収について…

○回収日

①毎月第3金曜日を基準服回収の日にいたします（年内）。

10月21日／11月18日／12月16日／⇒以降は回収状況を検討して判断します。

②上記以外に下記日程でも基準服回収を行います。
・9月29日（木）　＆　30日（金）懇談会開催予定日

・10月8日（土）運動会予定日

・令和4年11月2日（水）　＆　　8日（火）参観日予定

・令和5年2月10日（金）　＆14日（火）参観日予定

※児童が登校時に持参しても良いですし、保護者が来校時に持参されても構いません。

○回収方法（回収ボックス設置場所）

①事務室付近に回収ボックスを設置いたします。

※おゆずり会基準服回収ボックスという札を掲げております。そこへ入れてください。

匡：司
・回収ボックスへ入れられる前には、必ず洗濯もしくはクリーニングしてください。

・著しく痛みの激しいものや汚れたものは、回収できませんのでご了承ください。

…基準服展示について…

○展示場所　⇒　3階会議室（図書室横）

○展示予定日

①令和4年11月2日（水）　＆　　8日（火）参観日予定

②令和5年2月10日（金）　＆　14日（火）参観日予定

○展示時間　⇒　参観終了（5時間冒）から10分後より30分間です。


